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女朋友（上）
插图：采采

小祝以全优的成绩留在学
校当老师，和他同时留下的还
有小章。

两人既不是同乡，又不是
同班同学，他们是在学校对面
街头的一家彩票店里认识的。
当时，一个彩民打了几注彩票，
谁知待付钱时，不喜欢上面的几
个数字，忽然又反悔了，要求退
还彩票，重新再打几注。彩票店
老板说：“你既然打了，怎么又不
要了？你让我把彩票给谁啊？”

两人正相持不下。这时，
小祝来了，了解了事情经过后，
对彩票店老板说：“这几张彩票
就让给我吧，反正我也要买，省
得重新选号了。”

一个争吵就被他轻松化解
了，彩票店老板连连道谢。一旁
的小章也从这件小事中，觉得小
祝值得交往。很快，两人就成了
无话不说、无所不谈的朋友。

一天，小章请小祝吃饭。
席间，小章对小祝说：“我给你
介绍一个女朋友吧。她是我的

一个远房亲戚，各方面条件都
很不错，要不要先见见面？”

小祝摇摇头，说：“谢谢你，
你应该知道的，我在老家已经
有女朋友了。”

小章调侃说：“你和她不还
没正式结婚，再说，你现在与过
去大不一样了，这终身大事总
该认真地考虑一下。”

小祝仍摇头，语气更坚决
了，说：“这是不可以的，我和女
朋友有很深的感情基础。难道
我能因为上了大学而变心不
成？” （汤祥龙）

近日，惠州体彩
在广东惠州赛格假日
广场举办“心相聚 梦
同圆”体彩新春季主
题活动，吸引众多市
民参与。活动通过创
新互动形式，将体彩
公益理念与大众娱乐深度融合。

活动现场设置了“暖心观影院”“IP形象合影
区”“顶呱刮-爱要大声夸”“超级大乐透-家是梦
想开始的地方”“冰壶大挑战”“幸运售卖亭”六大
互动区域，通过传统年俗与现代时尚的创意碰
撞，全方位展现体育彩票的品牌魅力。市民朋友
们穿梭其间，享受快乐与惊喜，共同编织着体彩
公益的独特记忆。

在体彩新春季活动中，有市民感慨道，活动让
他们对体育彩票有了全新的认识，“购买体育彩
票除了为自己增添一份新年好运外，还能让大家
的公益之心相聚在此，凝聚成一股公益力量，实
现公益梦想”。

此次体彩新春季主题活动的成功举办，营造
了欢乐喜庆的活动氛围，也让市民朋友更加深入
了解体彩的公益属性，进一步传播了责任彩票理
念，展现了中国体育彩票“公益体彩 乐善人生”
的品牌形象。 （胡彦 粤体彩）

大乐透：前区：大号活
跃，大小比关注 3：2 防 4：1。
和值上升，关注 95—105 之
间。奇数走强，关注奇偶比
3：2 防 4：1。012 路关注 2：
2：1。连号隐身，关注散号。
后区首防双小、双偶组合，次
防双大、奇偶组合。

7 星 彩 ：206—714—
182—403—352—127+2、3、
6。

排列 3：精选号码三注：
312、105、215。

排列 5：精选号码三注：
31220、10513、21543。

（兴运）

惠州体彩
让年味更有公益心
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即开票的设计是一个民族文化的缩影，也是不同国家和地区节庆传统习俗的载体。有一
种旅行，不需要机票或签证，只需一张彩票，便能带你穿越时空，游览各国的节庆与文化。

每逢岁末年初，许多国家和地区都会发行多种多样的假日即开票。每一张彩票都如同一
扇窗，透过它，我们得以窥见一个国家的历史积淀、传统节庆与人民的情感共鸣。

文/图 羊城晚报记者 胡彦 通讯员 粤体彩 中体彩 插图/采采

从即开票上窥见各国文化化

捷克：即开票与金
鱼的故事

始建于公元9世纪的捷克首
都布拉格是欧洲历史名城，曾经
吸引了众多文学家、艺术家，成
为他们创作的源泉，伊凡·雅诺
什就是捷克的代表作家之一，
《渔夫和金鱼》正是他众多杰出
作品中的一篇。故事的“主角”
金鱼，是捷克人民喜欢的传统吉
祥物，它有能够帮助人们实现愿
望的寓意。金鱼也成为捷克彩
票设计的重要元素。

2024年年底，捷克共推出了
6款假日即开票，其中最为引人
注意的是两款“金鱼卡”。这两
款即开票不仅具有游戏功能，还
被设计成贺卡的形式，购彩者可
以打开即开票，写下美好的寄
语，把它送给亲朋好友，传递节
日的温馨祝福。

芬兰：展现节日氛
围与冬季风光

提起芬兰，你会想到什么？
广袤的湖泊让她拥有“千湖之
国”的美誉，冬天降临时，湖泊的
水面结冰，仿佛进入了一个银白
色的梦境世界。位于罗瓦涅米
以北 8 公里处北极圈里的圣诞
老人村，每年都有源源不断的游
客从世界各地涌向这里，一睹圣
诞老人的风采。

芬兰的假日即开票设计当
然少不了节日元素和冬季风
光。2024年年底，芬兰发行的3
款假日即开票分别以闪光的驯
鹿、白雪皑皑的山村、撑着降落

伞在风雪中到来的圣诞老人为设
计元素。雪花在空中飘落，极光
以梦幻般的色彩在票面上铺展，
驯鹿和冰封湖面以一种诗意的方
式呈现在购彩者面前。票面色调
清新又不失童趣，并非一味追求
视觉冲击，而是更注重情感的传
递和人与自然之间的和谐。

德国：传统与创新
相结合

与其他国家相比，德国的圣
诞节更加注重细节和仪式感。
2024年，德国的假日即开票完全
围绕着圣诞主题设计，充分体现了
对圣诞节的重视，画面撷取了圣诞
老人坐驯鹿车，圣诞老人送礼物，
圣诞老人和圣诞树等比较传统的
场景。色调以经典的红色、金色、
绿色、白色为主，既传递出节日的
热烈，又不失优雅与庄重。

当然，2024年的德国假日即
开票也融入了一些创新的元素，
如富有现代感的“海报抽拉式”
的设计细节，尤其是鼓励零售商
和购彩者用假日即开票自制海
报或展板，既有展示作用，又有
装饰效果。通过这种创新与传
统的结合，德国的圣诞彩票在形
式上既保持了传统的设计语言，
又加入了现代化的趣味。

瑞士：用彩票对
抗“极简主义”

提到瑞士，人们常会想到皑
皑的白雪、幽静的山林、精密的
钟表、精美的木雕，以及被全球
追捧的“极简主义”穿搭风和家
居设计。然而，瑞士假日即开票

的设计却和这种恬静简约“背道
而驰”。

2024年，瑞士的假日即开票
设计成了“圣诞节倒数日历”的
形式，以圣诞老人、雪人、圣诞
树、礼品等元素为内容，画面精
致、繁复、华丽，每张彩票都像是
一幅精雕细琢的艺术品，仿佛在
邀请购彩者加入到这一年一度
的节日庆典中。通过这些精美
的图案设计，瑞士的假日即开票
传递着一种热烈欢愉的节庆气
氛，唤起人们对家人、团聚和幸
福的深切向往。

以色列：“光明节”
的礼物

每年的12月 25日是以色列
光明节的开始，在这个具有历史
意义的节日里，节日赠礼同样很重
要。以色列国家彩票公司Mifal-
HaPais的假日即开票延续了一贯
的公益精神，它不仅关注娱乐和幸
运，更注重彩票背后的社会责任。
假日即开票通常会采用温暖、简洁
的设计风格，如笑脸、眨眼等“表情
包”图案，以符合节日的温馨氛
围。此外，彩票还附有精美的节日
信封，适合作为礼物赠送给亲朋好
友，带来好运与祝福。

与许多国家的商业化节日
营销不同，MifalHaPais 专注于
将彩票作为一种促进社会福利
和慈善事业的工具，含蓄低调的
设计也符合这一定位。

哈萨克斯坦：草原
上的幸运

新年是哈萨克斯坦最为隆

重的节日之一，整
个国家都会沉浸在
庆祝的气氛中。大
街小巷被五光十色
的彩灯装点，家家
户户与节日市场充
满了欢声笑语。在
这个时刻许多人选
择购买假日即开票
作为礼物送给亲朋
好友，传递好运与
祝福。

哈萨克斯坦的
假日即开票设计通
常以象征好运和繁
荣的元素为主。常
见的图案包括礼物、酒杯、礼花
等，还有货币、汽车等元素，整
体设计风格相对“粗犷”，传递
着“幸运属于大草原”的寓意。
在哈萨克斯坦，彩票不仅是幸
运的象征，更代表了人们对未
来的期望与对美好生活的追
求。从大草原到城市街头，彩
票作为一种礼物和娱乐方式，
已经成为哈萨克斯坦假日文化
不可或缺的一部分。

葡萄牙：热情奔放
的彩票

葡萄牙在 2024 年年末推出
的假日即开票分别为圣诞主题
和新年主题，圣诞主题即开票将
精致的礼品、明亮的星星、繁盛
的圣诞树、报喜鸟等元素与浓浓
的节日氛围结合，让每一位购彩
者都能感受到节日的热情和欢
乐，仿佛置身于一场轻松愉快的
庆典之中。

而新年主题即开票正如“维

拉”舞者的快速旋转和激昂步伐
般 直 击 人 心 。 色 彩 明 快 的

“2025”和简单直接的欧元符号，
映衬着背景中绚烂的烟火，呈现
出节庆的活力，通过色彩与图案
的选择，反映了葡萄牙人对美好
生活的期望。

了解完各国的特色彩票，让
我们把目光转回到中国粤港澳
大湾区，这里也有自己的特色即
开票——“筑梦大湾区”即开型
体育彩票围绕粤港澳大湾区“9+
2”城市特色，创新设计五大主题
票面，展现粤港澳大湾区建设发
展成果。

小小一张票面，展示了港珠
澳大桥、广州塔、珠海日月贝、肇
庆七星岩、佛山祖庙、粤剧、舞狮
等湾区元素，多方位呈现湾区融
合发展、活力氛围、科技创新、人
文风俗及宜居环境等成效。

目前，该款即开票已正式
上市销售，全省超过 16000 家
体彩实体店，提供便捷的购彩
服务。

捷克彩票

芬兰彩票

德国彩票

彩票开奖公告栏 开奖时间：2025年3月4日 ●●●●●●●●●●

全国销售金额：16701926元；
291173291.50元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年5月6日，逾期作弃奖处理。

奖级 中奖注数 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

1

9

72

1723

23884

1092272

1117961

5000000

10317

3000

500

30

5

本期开奖号码：

应派奖金合计（元）

5000000

92853

216000

861500

716520

5461360

12348233

1 2 4 5 5 7 + 8

七星彩 第25023期

22903366.84元奖金滚入下期排列3奖池。
31256848.58元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2025年5月6日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第25053期

排列3
排列5

8 9 9
8 9 9 3 0

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

52912096 1987278

全国
中奖
注数

15258

17033

0

55

本省
中奖
注数

723

472

0

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 23436730

3D 第2025053期

中奖号码
8 9 5

奖等 中奖注数 单注奖金（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数22

1084
0

3688
102
29
1
9
0
0
1
5

203
本期销售额：3728148元；本期中奖总金额：1781062元；
奖池金额：30840310元。
兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视
为弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
49

百位 十位 个位

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心 授权发布

“快乐8” 第2025053期

04 33 02 08 22 30 36 61 18 69
中奖号码

55 76 49 67 01 58 53 43 09 06

奖等 每注金额
（元）

5000000
8000
800
80
5
3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中

300000
2000
200
20
5
3
2

50000
800
88
10
3
2

选九中九
选九中八
选九中七
选九中六
选九中五
选九中四
选九全不中
选八中八
选八中七
选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）

10000
288
28
4
2

3000
30

选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五

10
3

1000
21
3

100
5
3
53
3
19
4.6

选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额:13739492元，非选十销售额:92789658元;
中奖总额:65243475.4元;
下期选十奖池累计金额:22557586.5元，下期共用奖池累
计金额:27169840.95元。

本期全国投注总额：106529150元
广东省投注额:10683298元(未计深圳市)

双色球 第2025023期

本期投注总额：386827864元；
广东省投注额：35484556元（未计深圳市）；
奖池资金累计金额1866674645元滚入下期一等奖；
兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视为弃奖，
弃奖奖金纳入彩票公益金。

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

红球区 蓝球区

33 24 12 13 09 25 07

奖级 全国中奖注数
本省中奖注数
（未计深圳市）每注奖金（元）

6103914
89815
3000
200
10
5

3
34
218

10653
154386
1459089

11
169
2448

111177
1661530
16527136


